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FORMUúRIO PARA A APRESENTAçÃO DE EMENDAS AO ORçAMEIiTO
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Câmara Munici, 'l de Pitan

Créditos orçamentários que sen irão de fonte para as emendas:

Pitanga/PR, 3O de novembro de 2023

CM PÍTANGA
Protocolo 1336 / 2023
Data e Hora: 30 de novembro de202317:07

luiz Ricardo Dal Santos
Vereador

de Lei Noi 2312023

Emenda Orçamentg No: 39

Emenda lmpositÍva x Sim Não
lndividuall X I Bancada I ) OBS:

Autoria: Luiz Ricardo DalSantos
Beneffciário: Secretaria de Agricultura e Pecuária - Comunidade do Corumbatá

Justificativa: RS 10.000,00 dos recursos para a cômúnidade Corumbatá parà Cascalhamento das estradas rurais,
via Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

Justifica-se a dàstinação considerando qu.e as estradas-desta locaíidade já se encontravam daníficadas e com as

fortes chuvas que assolaram nosso município ficaram intransitáveis,-visando o atendimento comunítário de todos
desta localidade para possam traniitar para Seus afazeres, para o transporte escolàr levar,os alunos a escola â'o

Créditos orçamentários que serão aumentados:
_transporte da produção de grãos e pecuária

Classifiiação completa da despesa
(Órgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

Projeto/Ativídade/o peração Especial
Natureza da Despesa (até modalidade ou

elemento
conforme a apresentação pelo Executivo)

Có,digo

;edr,rzido

cód.
Vínculo

do
Ràçurso

Valor
Original

Emenda Valor
Com a

Emenda

1 17.ú7.26.782.L501.1.134 - Restauràção de Estradas Ruraís

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

Fonte 15 - Emenda lmoositiva lndividual

R5 10.0fir,00

2
3
4
5

6
7

Rs 10.0@,ooTotal

Classificação cômpleta da despesa
(Órgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

Projeto/Atividade/Operação Especial
Natureza da Despesa (até modalidade ou

elemento
conforme a apresentaÇão pelo Executivo)

Código
red uzido

cód.
Vínculo

do
Recurso

Valor
Original

Emenda Valpr r
Com a

Emenda

Rs 10.0m,001 90.099.99.999.0G'0.9.003.
9.9.99.99.0o.@ RESERvA DE coNrttcÊructn
Fontê 15 - Emenda lmposi6va lndividual

2
3
4
5

6
7

Total Rs 10.000,00

Regiane Bobato


